
Oświadczenie złożone 
przez senatora Marka Konopkę 

Oświadczenie skierowane do minister zdrowia Ewy Kopacz 

Szanowna Pani Minister! 

Z informacji, jakie spływają do moich biur, oraz doniesień prasowych wynika, że śmigłowiec 
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego stacjonujący w Suwałkach ma być w najbliższym czasie 
wycofany z użycia. Chciałbym zaproponować Pani Minister, by bazę tegoż pogotowia 
zlokalizować w Ełku lub w Giżycku. Oba te miasta w pełni są przygotowane do zorganizowania 
lądowiska na potrzeby LPR. Baza Lotniczego Pogotowia Ratunkowego jest niezbędna 
w północno-wschodniej części Polski z powodu coraz to liczniejszych interwencji 
z wykorzystaniem śmigłowca. 

Za taką lokalizacją przemawiają następujące argumenty. 

1. Promień wykonywania podstawowych misji ratowniczych z lądowiska Szpitala Wojskowego 
w Ełku lub bazy zlokalizowanej w Giżycku obejmuje w całości Wielkie Jeziora Mazurskie, całe 
Pojezierze Ełckie, Augustowskie oraz większość Pojezierza Suwalskiego. Aktualnie promień 
wytyczony z lotniska w Suwałkach nie sięga do Wielkich Jezior Mazurskich, ale obejmuje sporą 
część terytorium Białorusi, Litwy i Obwodu Kaliningradzkiego. 

2. Siedemdziesięciopięciokilometrowy promień obejmie dodatkowo Kętrzyn i Mrągowo oraz 
prawie 100% terenów przygranicznych z Litwą i Obwodem Kaliningradzkim (Federacja 
Rosyjska), będących dotychczas w zasięgu śmigłowca z Suwałk. Podobny promień zapewniany 
przez śmigłowiec stacjonujący w Olsztynie daje pełne pokrycie potrzeb województwa 
warmińsko-mazurskiego. W obliczu skutków ubiegłorocznego białego szkwału i potencjalnych 
przyszłych zdarzeń losowych lokalizacja bazy na Mazurach jest konieczna. 

3. Lądowisko przy Szpitalu Wojskowym w Ełku jest jednym z najlepszych w kraju, jeśli nie 
najlepszym. Zapewnia bezpieczne miejsce do lądowania dla od dwóch do kilku śmigłowców, 
w zależności od ich wielkości. 

4. Zarówno władze miasta i powiatu Ełk, jak i Giżycka zainteresowane są powstaniem filii 
SP ZOZ LPR, ponieważ w miastach tych funkcjonują szpitale. 

5. Od listopada 2007 r. w ełckim szpitalu Pro Medica sp. z o.o. rozpoczął prace Oddział 
Kardiologii Inwazyjnej. Około 50% dotychczasowej misji śmigłowcowej służby ratowniczej 
w Suwałkach to transporty pacjentów na kardiologię inwazyjną do Białegostoku, najczęściej 
z Suwałk. Przewożenie pacjentów z Suwałk na kardiologię inwazyjną do Ełku pozwoli na 
zmniejszenie czasu transportu o około 60%, niezależnie od tego, czy śmigłowiec będzie 
stacjonował w Suwałkach, czy w Ełku. Transport z sektora na zachód od Ełku trwałby 
zdecydowanie krócej. 

6. Miasta Ełk i Giżycko otacza wiele jezior i lasów, co utrudnia w dużym stopniu szybkie 
dotarcie do miejsca zdarzenia. 

7. Położenie geograficzne obu miast zapewnia łagodniejsze warunki klimatyczne, w tym wyższą 
średnią temperaturę zimą i z reguły nieco niższą latem oraz znacznie mniejszą liczbę mglistych 
dni w roku. 

Ta argumentacja wskazuje, że Lotnicze Pogotowie Ratunkowe powinno być zlokalizowane 
w sercu Wielkich Jezior Mazurskich dla zapewnienia jak najlepszej, a przede wszystkim jak 
najszybszej pomocy medycznej mieszkańcom regionu i wielotysięcznej w sezonie turystycznym 
rzeszy turystów z całego kraju i świata. 



Jestem przekonany, że Pani Minister wnikliwie przeanalizuje przedstawioną sytuację 
i pozytywnie przychyli się do mojej propozycji. 

Z wyrazami szacunku 
Marek Konopka 
 


